TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 02 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

O Prefeito Municipal de Tapejara/RS Sr. Evanir Wolff, no uso de suas atribuições

legais comunica aos interessados a 1ª Retificação do Edital - Pregão Eletrônico n° 16/2022,

cujo objeto, é a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E COLARINHOS, sendo:

1. Altera o item 1.3.3

Onde se lê:

Os pneus deverão ser garantidos contra defeitos de fabricação de acordo com as regras

e os prazos estabelecidos no código de Defesa do Consumidor e no Manual de Uso e

Garantia do Produto do Fabricante.

Leia-se:

Os produtos deverão ser garantidos contra defeitos de fabricação, 3 anos para câmaras

de ar e colarinhos e 5 anos para pneus, ofertado pelo licitante.

2. A abertura das propostas será no dia 06/07/2022 às 09h.

3. Ficam mantidas as demais disposições do Edital do Pregão Eletrônico nº 16/2022.

Tapejara RS, 20 de junho de 2022.

EVANIR WOLFF

Prefeito Municipal de Tapejara